



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2017

SAMI

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 14/8/2017

Hora : 02:29 p.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		591,479.12
5121	Impuestos Municipales	591,479.12	
	TOTAL Ingresos Tributarios		591,479.12
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		317,737.00
5231	Tasas	70,546.62	
5232	Derechos	202,786.16	
5233	Contribuciones	27,136.62	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	10,767.60	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	6,500.00	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		317,737.00
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		1,086,640.14
5321	Venta de Servicios	1,086,640.14	
	TOTAL Ingresos de Operación		1,086,640.14
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		10,263.54
5412	Intereses por Depósitos	10,263.54	
5420	Alquileres		40,514.30
5421	Alquileres	40,514.30	
	TOTAL Ingresos de No Operación		50,777.84
5500	Donaciones y Transferencias		
5520	Donaciones de Capital		3,650.00
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	3,650.00	
5530	Transferencias Corrientes		274,890.08
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	274,890.08	
5540	Transferencias de Capital		1,557,710.42
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,557,710.42	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		1,836,250.50
	TOTAL INGRESOS		3,882,884.60
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		1,861,911.03
6111	Remuneraciones	1,861,911.03	
6120	Servicios no Personales		3,405,976.40
6121	Servicios Básicos	223,099.42	
6122	Alquileres y Derechos	10,286.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,355,334.70	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	7,889.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,598,788.59	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	161,325.19	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	31,753.50	
6129	Otros Servicios no Personales	17,500.00	
6130	Materiales y Suministros		55,372.00
6131	Materiales y Suministros	55,372.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		5,323,259.43
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		1,882,453.45
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	1,882,453.45	
	TOTAL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1,882,453.45
	TOTAL GASTOS		7,205,712.88
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		-3,322,828.28

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2017

Fecha Final: 31/07/2017

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2lacE4eLMidJOB6z7MpSXWaBLsJZDf+Ltr7UY0DPNbzINdp4M6DV0EOYVmk8ubLA6Yq1mWQ334LgwFHpIdy4S2va8QAr6Lh/FByBMM70j3q SrRrV30oY1hcTkmfdU7O1/GNr1HCoFn7Cx1+ZZyRe1k8hZ6lCQ5BpHA=